



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

Ao oito dias do mês de fevereiro de 2019 de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão da Secretaria Municipal de Saúde, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/02/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de soro, material odontológico e equipamentos de material odontológico para atender a Secretaria Municipal de Saúde, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **empresa SMV COMÉRCIO FARMACEUTICO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00 com endereço comercial na Rua Dely Vieira Silva Nº 135, Alameda Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, Vitória da Conquista – Ba, CEP Nº 45.055-605.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTOS CONTROLADOS	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE VI MATERIAL ODONTOLÓGICO						
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%	MAQUIRA	120	UND	R\$ 4,10	R\$ 492,00
2	ADESIVO DENTINÁRIO PRIMER BOND	DENTISLPY	50	Unid	R\$ 28,10	R\$ 1.405,00
3	ÁGUA DESTILADA (5 LITROS NÃO ESTÉRIL)	SS PLUS	30	GL	R\$ 12,50	R\$ 375,00
4	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	15	CAIXA	R\$ 60,03	R\$ 900,45
5	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 UNIDADES	INJEX	15	CAIXA	R\$ 55,80	R\$ 837,00
6	ÁLCOOL 70%	ITAJA	10	CX	R\$ 119,30	R\$ 1.193,00
7	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO	CRISTALIA	300	Cx c/50 unidades	R\$ 129,90	R\$ 38.970,00
8	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO	DFL	50	FRAS	R\$ 16,90	R\$ 845,00
9	APLICADOR MICROBUSH DESC. PCT C/ 100 UND	ANGELUS	40	PCT	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
10	BICARBONATO PARA PROFILAXIA DENTAL	MAQUIRA	25	UND	R\$ 30,40	R\$ 760,00
11	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,65	R\$ 682,50
12	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,40	R\$ 670,00
13	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,40	R\$ 670,00
14	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,60	R\$ 680,00
15	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,63	R\$ 681,50
16	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,63	R\$ 681,50
17	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1094	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,63	R\$ 681,50
18	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	MICRODONT	50	UND	R\$ 13,63	R\$ 681,50
19	BROCA DIAMANTADA FG 3195 FF	MICRODONT	50	UNID	R\$ 13,63	R\$ 681,50
20	BROCA ENDO Z	MICRODONT	25	UNID	R\$ 78,30	R\$ 1.957,50
21	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA	MICRODONT	25	UNID	R\$ 71,15	R\$ 1.778,75
22	BROCA CIRURGICA ESFERICA Nº 6	MICRODONT	25	UNID	R\$ 23,90	R\$ 597,50
23	BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	MICRODONT	25	UNID	R\$ 47,15	R\$ 1.178,75
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1558	MICRODONT	25	UNID	R\$ 47,15	R\$ 1.178,75
25	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	MICRODONT	50	UNID	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
26	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	MICRODONT	50	UNID	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
27	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5	MICRODONT	50	UNID	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
28	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	MICRODONT	50	UNID	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
29	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CALCIO RADIOPACO	DENTISLPY	30	UNID	R\$ 42,13	R\$ 1.263,90
30	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 500MG	KASMED	200	UNID	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
31	CREME DENTAL COM FLUOR PEQUENO INFANTIL	TANDYGEL	5000	UNID	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
32	ENDO ICE OU ENDO FROST	MAQUIRA	10	UND	R\$ 89,90	R\$ 899,00
33	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	100	UND	R\$ 4,65	R\$ 465,00
34	ESCOVA DENTAL ADULTO	DENTAL FRANKLIN	1000	UND	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
35	ESCOVA DENTAL INFANTIL	DENTAL FRANKLIN	5000	Und	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
36	ESPELHO CLINICO COM CABO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	IODONTO SUL	50	UND	R\$ 7,03	R\$ 351,50
37	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	KODAK	5	CX	R\$ 471,50	R\$ 2.357,50
38	FILME RADIOGRÁFICO PADRÃO KODAK OU SUPERIOR.	AGFA	25	CX	R\$ 222,20	R\$ 5.555,00
39	FIO P/ SUTURA DE NYLON AGULHADO CAIXA C/ 24 4.0	TECHNOFIO	120	Cx	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00
40	FIO P/ SUTURA DE SEDA AGULHADO CAIXA C/ 24 4.0	TECHNEW	30	UND	R\$ 71,20	R\$ 2.136,00
41	FLÚOR TÓPICO GEL 200 ML	MAQUIRA	50	UND	R\$ 11,33	R\$ 566,50
42	FORMOCRESOL	BIODINAMICA	5	Frasco	R\$ 17,38	R\$ 86,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

43	GLUTERALDEIDO 1000ML C/ 12	CINORD	10	LITRO	R\$ 73,55	R\$ 735,50
44	GORRO DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	MEDIX BRASIL	10	CX	R\$ 13,10	R\$ 131,00
45	HEMOSTÁTICO	BIODINAMICA	10	Frasco	R\$ 56,15	R\$ 561,50
46	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PA C/ 10 G	MAQUIRA	10	FRAS	R\$ 8,03	R\$ 80,30
47	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO	MAQUIRA	10	FRAS	R\$ 63,83	R\$ 638,30
48	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ E LÍQUIDO	MAQUIRA	10	UND	R\$ 63,83	R\$ 638,30
49	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICO INFANTIL	MAQUIRA	2	UND	R\$ 162,40	R\$ 324,80
50	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICO ADULTO	MAQUIRA	3	UND	R\$ 162,40	R\$ 487,20
51	COLETE DE CHUMBO ADULTO COM COLAR DE TIREÓIDE	N MARTINS	2	UND	R\$ 499,90	R\$ 999,80
52	COLETE DE CHUMBO INFANTIL COM COLAR DE TIREÓIDE	N MARTINS	2	UND	R\$ 499,90	R\$ 999,80
53	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL	VH	2	UNID	R\$ 467,40	R\$ 934,80
54	REVELADOR RADIOGRÁFICO	CARESTREAM	20	LITROS	R\$ 38,65	R\$ 773,00
55	FIXADOR RADIOGRÁFICO	CARESTREAM	20	LITROS	R\$ 38,65	R\$ 773,00
56	SUGADOR DESCARTÁVEL DE ENDO	SS PLUS	30	PACOTE	R\$ 8,85	R\$ 265,50
57	LIMA TIPO K 1ª SÉRIE 15-40 31mm	DENTSPLY	10	CX	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
58	LIMA TIPO K 2ª SÉRIE 45-80 31mm	DENTSPLY	10	CX	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
59	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA 50 PARES	MEDIX BRASIL	40	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
60	MASCARA CIRURGICA DESCART. CX C/ 50 UNIDADES	DESCARPACK	30	CAIXA	R\$ 16,78	R\$ 503,40
61	MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500M	IODONTO SUL	25	CAIXA	R\$ 4,70	R\$ 117,50
62	MATRIZ DE AÇO 0,05X7X500M	IODONTO SUL	25	CAIXA	R\$ 4,70	R\$ 117,50
63	ÓCULOS DE SEGURANÇA	SS PLUS	20	UND	R\$ 6,70	R\$ 134,00
64	OLEO LUBRIFICANTE PARA KIT ACADÊMICO	IODONTO SUL	10	FRASCO	R\$ 33,08	R\$ 330,80
65	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 50 UND	MAQUIRA	10	PACT	R\$ 19,90	R\$ 199,00
66	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12 CM (ROLO DE 100 METROS)	DUOTEC	10	UND	R\$ 100,88	R\$ 1.008,80
67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM (ROLO DE 100 METROS)	DUOTEC	10	UND	R\$ 224,90	R\$ 2.249,00
68	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO	BIODINAMICA	10	Frasco	R\$ 21,15	R\$ 211,50
69	PASTA ODONTOLOGICA PROFILATICA 90G	MAQUIRA	50	UND	R\$ 15,00	R\$ 750,00
70	PEDRA-POMES	ASFER	10	UND	R\$ 14,65	R\$ 146,50
71	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM	VIP DENTAL	10	UND	R\$ 28,90	R\$ 289,00
72	PORTA AMALGAMA DE METAL	CASSIFLEX	5	UND	R\$ 67,90	R\$ 339,50
73	RÉGUA MILIMETRADA (CLAIBRADORA) PARA ENDODONTIA	MAQUIRA	10	UND	R\$ 32,90	R\$ 329,00
74	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A2	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
75	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
76	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3,5	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
77	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE B2	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
78	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL INCISAL	DENTSPLY	25	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 872,50
79	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A2	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
80	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A3	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
81	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A 3,5	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
82	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA B2	DENTSPLY	50	Bisnaga	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
83	ROLINHO DE ALGODÃO	SS PLUS	50	PCT	R\$ 4,47	R\$ 223,50
84	SUGADORES PLASTICO DESCARTÁVEIS	SS PLUS	50	PCT	R\$ 8,90	R\$ 445,00
85	TIRA DE LIXA ACABAMENTO RESINA 50 UNID	INJECTA	25	ENV	R\$ 39,90	R\$ 997,50
86	TIRA DE LIXA DE AÇO 0,7 MM	MAQUIRA	25	UND	R\$ 6,25	R\$ 156,25
87	TIRA DE POLIESTER	MAQUIRA	25	UND	R\$ 8,90	R\$ 222,50
88	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR	SS WHITE	5	UND	R\$ 26,70	R\$ 133,50
89	CUNHA DE MADEIRA	IODONTO SUL	10	UND	R\$ 29,90	R\$ 299,00
90	PASTILHA EVIDENCIADORA	IODONTO SUL	20	CART	R\$ 32,90	R\$ 658,00
91	FIO RETRATOR 00	ULTRADENTE	10	UNID	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
92	FIO RETRATOR 000	ULTRADENTE	10	UNID	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
93	PASTA PARA POLIMENTO DIAMANTADA	FGM	10	UNID	R\$ 69,90	R\$ 699,00
94	CLOREXIDINA 0,12%	IODONTO SUL	15	LITRO	R\$ 22,00	R\$ 330,00
95	CLOREXIDINA 2%	MAQUIRA	15	LITRO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
96	COTOSOL	VIGODENTE	20	POTE	R\$ 42,46	R\$ 849,20
97	ALVEOSAN	BIODINAMICA	10	FRASCO	R\$ 84,91	R\$ 849,10
98	BABADOR DESCARTÁVEL C/100	SS PLUS	50	PACT	R\$ 20,78	R\$ 1.039,00
99	LÂMINA DE BISTURI 15 C C/ 100	CIRUTI MEDIX	25	CX	R\$ 39,40	R\$ 985,00
100	ESCOVA PARA LAVAR MATERIAL	IODONTO SUL	15	UNID	R\$ 26,15	R\$ 392,25
101	BUCHA PARA LAVAR MATERIAL	GOEDERT	50	UNID	R\$ 1,40	R\$ 70,00
102	TACA DE BORRACHA	MICRODONT	50	UND	R\$ 2,65	R\$ 132,50
103	LUVA DE BORRACHA PARA LAVAR MATERIAL	DANNY	10	UNID	R\$ 5,99	R\$ 59,90
TOTAL DO LOE VIII						R\$ 158.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

--	--

	VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ 158.000,00
--	---

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 005/2019.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

SMV COMÉRCIO FARMACEUTICO LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: